ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 12

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 12
РЕШЕНИЕ
	01 сентября 2019 г.

	№
	8/15

с. Майма

Об отмене  регистрации кандидата в депутатыРеспублики Алтай седьмого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения,
по одномандатному избирательному округу №12
Сумачакова Игоря Андреевича

На основании апелляционного определения Верховного Суда Российской Федерации от 30 августа 2019 года № 52-АПА19-9 по апелляционной жалобе окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 12 и апелляционного представления прокурора Республики Алтай на решение Верховного суда Республики Алтай от 16 августа 2019 года о признании незаконным и отмене решения окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 12 от 28 июля 2019 года № 3/8 «Об отказе Сумачакову Игорю Андреевичу в регистрации кандидатом в депутаты Республики Алтай седьмого созыва», Окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 12
решила:
1.Отменить регистрацию кандидата в депутаты Республики Алтай седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12  Сумачакова Игоря Андреевича, 1966 года рождения, выдвинут в порядке самовыдвижения.
2. Направить настоящее решение Сумачакову Игорю Андреевичу незамедлительно.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Алтай.
4.Опубликовать настоящее решение в газете «Сельчанка» и на официальном сайте МО «Майминский район».

	Председатель
[bookmark: _GoBack]окружной избирательной комиссии № 12

А.В. Боксгорн

	Секретарь
окружной избирательной комиссии № 12

И.В. Обухова